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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrulkture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kaucelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

.. ) “Fluidi Group” L.L.C. Sh.p.k. Velekincg,
FERZATTO: Giilan.
cC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
' Izedin Bytyqi zévendésyg;
NGA/OD/FROM: Pérgjithshém t¢ MMPHI =~
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim N tlrts

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukf:urés: -k é"fia éhqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mjedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.:
23/1105/100/DMMU, dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur té késaj letérpércjellése.

Vendimi Pérfundim Procedure administrative té kérkesés sé Kompanisé “Fluidi
Group” L.L.C. Sh.p.k. Velekincé, Gjilan, Fabrikén pér prodhimin-rafinimin e vajit
ushgimor dhe margarinés né Gjilan.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministris®3 sé& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 29, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Pérfunfimi i procedurés administrative i kérkesés sé Kompanisé “Jaffa Plus” L.L.C.
Velekincé - Gjilan, pér Fabrikén pér prodhimin dhe ambalazhimin e léngjeve
freskuese me bazé té frutave dhe rezervoarit té gasit (propan-butan) né kuadér té
LLC “Jafa Plus”, Zona Kadastrale Pasjan, Komuna Partesh.

Arsyetim

Komisioni pér Vlerésim té Raporteve t&¢ VNM-sé ka shqyrtuar kerkeﬁaﬂ, Rap(j‘rt‘m e

VNM-s€, dokumentacionin e dorézuar t& Kompanisé “Jaffa Plus’ / LECH Velekmcé,\
Gjilan, e cila ka aplikuar pér tu pajisur me Pélgim Mj edlsoﬂ pér Fabnken per-‘

prodhimin dhe ambalazhimin e léngjeve freskuese me baéie te frutave dhe
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rezervoarit té gasit (propan-butan) né kuadér t& LLC “Jafa Plus”, Zona Kadastrale
Pasjan, Komuna Partesh.

Gjaté shqyrtimit t& Kérkesés, raportit t&¢ VINM-sé si dhe dokumenteve pércjellése té
Kompanisé “Jafa Plus” L.L.C. Velekincé, Gjilan &shté konstatuar se mungojné
dokumentet si né vijim:

- Pélgimi i Komunés nuk ka gartésuar se a lejohet té zhvillohet aktiviteti pér té
cilin éshté aplikuar

- Né pélgimin e Komunés nuk jané cekur té gjitha ngastrat pér té cilat éshté
aplikuar

- Né Raportin e VNM-sé nuk jané cekur ngastrat pér té cilat jané sjellé
Certifikata e pronésisé dhe Kopja e Planit

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-181 pér VNM, Neni 17, Paragrafi 2, 3 dhe 4, Kompanisé
“Jafa Plus” L.L.C. Velekincg, Gjilan, pér Fabrikén pér prodhimin dhe ambalazhimin
e léngjeve freskuese me bazé té frutave dhe rezervoarit té gasit (propan-butan) né
kuadér té “Jafa Plus” LLC, Zona Kadastrale Pasjan, Komuna Partesh me datén
20.01.2025 i éshté dérguar njoftimi pér plotésim dokumentacioni

Kompania né fjalé ka sjellé informatat shtesé me datén 06.02.2025.

Komisioni ka shqyrtuar dokumentacionin e sjallur dhe ka konstatuar se aplikuesi
nuk e ka kompletuar sérish dokumentacionin ashtu si kérkohet ku pér ngastrat e
paragitura nuk i ka sjellur as Pélqimin nga AME, mungojné Pélgimi nga Komuna
pér tre ngastra, mungojné informatat pér pronési pér dy ngastra dhe Kopja e Planit
pér njé ngastér,

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr Vendim pér Pérfundim té Procedurés
administrative e kérkesés pér paisje me Pélgim Mjedisor pér Kompaniné “Jaffa
Plus” L.L.C. Velekincg, Gijilan, pér prodhimin dhe ambalazhimin e léngjeve
freskuese me bazé té frutave dhe rezervoarit té gasit (propan- butan) né kuadér té
“Jafa Plus” LLC, Zona Kadastrale Pasjan, Komuna Partesh. \E

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nu}\< sanksmnon te drejifen e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi 1pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né G]ykaten Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 23/1105/1- ZSP/ /23 daté: 28.06.2025

Prishtiné

T'i dérgohet:
1. Parashtruesit t¢ kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4, Komunés sé Parteshit
5. Kabinetit té Ministrit S e
6.Divizioni pér komunikim me publikun ==
7. Arkivit t¢ MMPHI
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